ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О внесении
изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от
07.08.2020 №2400-п/1  «Об утверждении  муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья в городском округе Тольятти»
 на 2021-2024 годы

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Укрепление общественного здоровья в городском округе Тольятти» на 2021-2024 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти  от 07.08.2020 №2400-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», 2020, 14 августа; 2021, 30 декабря; 2022, 21 июня,  26 августа; 2023, 20 января, 21 февраля; 2024, 19 января, 22 марта), следующие изменения:
1.1. В столбце  3 пункта  7 Паспорта   Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «34 069,8» заменить цифрами «31 559,8».
1.1.2. В абзаце пятом цифры «16 935» заменить цифрами «14 425».
1.1.3. В абзаце седьмом цифры «34 069,8» заменить цифрами «31 559,8».
 1.2. В разделе  V Программы:
1.2.1.  В абзаце первом цифры «34 069,8» заменить цифрами «31 559,8».
1.2.2. В абзаце пятом цифры «16 935» заменить цифрами «14 425».
1.2.3. В абзаце седьмом цифры «34 069,8» заменить цифрами «31 559,8».
1.3. Таблицу «Показатели конечного результата» раздела VII Программы изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование показателей (индикаторов)
	Ед. изм.
	Базовое значение
	Значение показателей (индикаторов) по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	Задача 1. Создание условий для профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний

	1.
	Количество участников проведенных мероприятий, направленных на профилактику неинфекционных и инфекционных заболеваний
	Чел.
	-
	118000
	118000
	118000
	118000

	Задача 2. Формирование среды, стимулирующей здоровый образ жизни, включая здоровое питание и физическую активность

	2.
	Количество участников мероприятий, направленных на стимулирование здорового образа жизни, включая здоровое питание и физическую активность
	Чел.
	-
	246200
	246200
	246200
	246200

	Задача 3. Проведение информационно-коммуникационной кампании, направленной на осознанное отношение к своему здоровью, привлечение граждан к прохождению профилактического медицинского осмотра, диспансеризации и мотивации к ведению здорового образа жизни

	3.1.
	Количество размещенных материалов
	Ед.
	-
	1257
	1257
	1257
	1257

	3.2.
	Количество баннеров, размещенных муниципальным образованием МО, посвященных профилактике заболеваний, прохождению профилактических медицинских осмотров
	Ед.
	-
	Не менее 3
	-
	-
	-

	Задача 4. Развитие механизма межведомственного взаимодействия в сфере формирования у населения здорового образа жизни и отказа от вредных привычек, в том числе с общественными и некоммерческими организациями

	4.1.
	Количество участников предприятий городского округа, привлеченных в физкультурно-массовые общегородские мероприятия
	Чел.
	-
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	4.2.
	Количество сотрудников организаций и предприятий городского округа, участвующих в мероприятиях методического сопровождения по вопросам укрепления здоровья населения
	Чел.
	-
	30
	40
	-
	-

	Задача 5. Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственные учреждения здравоохранения Самарской области, расположенные на территории городского округа Тольятти

	5.1.
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, врачей
	Чел.
	-

	-
	1441
	1324
	1371

	5.2.
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, средних медицинских работников
	Чел.
	-

	-
	2470
	2404
	2418

	5.3.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях), % нарастающим итогом: врачами
	%
	-
	-
	95,7
	95,0
	95,0

	5.4.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях), % нарастающим итогом: средними медицинскими работниками
	%
	-
	-
	95,9
	95,0
	95,0

	5.5
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, врачей
	Чел.
	-

	-

	-

	1242
	1154

	5.6.
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, средних медработников
	Чел.
	-

	-

	-

	2773
	2835

	5.7.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях),  врачей
	%
	-

	-

	-

	95,0
	95,0

	5.8.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях), средних медработников
	%
	-

	-

	-

	95,0
	95,0

	6. Показатели (индикаторы) Стратегии

	6.1.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	-
	47
	51,4
	52,6
	53,8

	6.2.
	Численность врачей на 10 000 человек населения
	чел.
	-
	-
	45
	45
	45

	7. Целевые показатели (индикаторы) национальных и федеральных проектов в части, касающейся городского округа Тольятти

	7.1. Национальный проект "Демография"

	7.1.1.
	Наличие программы "Укрепление общественного здоровья" в муниципальном образовании
	%
	-
	1
	-
	-
	-

	7.2. Национальный проект "Здравоохранение"

	7.2.1.
	Количество баннеров, размещенных МО, посвященных профилактике заболеваний, прохождению профилактических медицинских осмотров (на 10 тыс. населения МО, для городов на 1 внутригородской район)
	Шт.
	-
	Не менее 3
	-
	-
	-

	7.2.2.
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, врачей
	Чел.
	-

	-
	1441
	1324
	1371

	7.2.3.
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, средних медицинских работников
	Чел.
	-

	-
	2470
	2404
	2418

	7.2.4.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях), % нарастающим итогом: врачами
	%
	-
	-
	95,7
	95,0
	95,0

	7.2.5.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях), % нарастающим итогом: средними медицинскими работниками
	%
	-
	-
	95,9
	95,0
	95,0

	7.2.6.
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, врачей
	Чел.
	-

	-

	-

	1242
	1154

	7.2.7.
	Количество основных медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, средних медработников
	Чел.
	-

	-

	-

	2773
	2835

	7.2.8.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях), врачей
	%
	-

	-

	-

	95,0
	95,0

	7.2.9.
	Укомплектованность медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях (доля занятых физическими лицами должностей от общего количества должностей в медицинских учреждениях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях), средних медработников
	%
	-

	-

	-

	95,0
	95,0

1.4.  В Приложении  № 1 к Программе:
1.4.1. В пункте 5.1. в столбце 2 слова «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде денежных выплат студентам высших учебных заведений и ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям и заключившим договор о целевом обучении с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области   (федеральный проект "Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения Самарской области квалифицированными кадрами" национального проекта "Здравоохранение")» заменить словами  «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки обучающимся по образовательным программам высшего медицинского образования, заключившим договор с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти, в виде денежных выплат.
 (федеральный проект "Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения Самарской области квалифицированными кадрами" национального проекта "Здравоохранение")».
1.4.2. В пункте 5.2:
1.4.2.1. В столбце  20 цифры «7200» заменить цифрами «4620».
1.4.2.2. В столбце 21  цифры  «7200» заменить цифрами «4620».
1.4.2.3. В столбце 25 цифры «7248» заменить цифрами «4668».
1.4.3. В пункте 5.3:
1.4.3.1. В столбце 20 цифры «3600» заменить цифрами «3690».
1.4.3.2. В столбце 21 цифры «3600» заменить цифрами «3690».
1.4.3.3. В столбце 25 цифры  «10830» заменить цифрами «10920».
1.4.4. В пункте 5.4:
1.4.4.1. В столбце 20 цифры  «135» заменить цифрами «115».
1.4.4.2. В столбце 21 цифры  «135» заменить цифрами «115».
1.4.4.3. В столбце 25 цифры «283,8» заменить цифрами «263,8»
1.4.5. В строке «Всего по Задаче 5:»:
1.4.5.1. В столбце 20 цифры  «16935» заменить цифрами «14425».
1.4.5.2. В столбце 21 цифры  «16935» заменить цифрами «14425».
1.4.5.3. В столбце 25 цифры «34 069,8» заменить цифрами «31559,8».
1.4.6. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:
1.4.6.1. В столбце 20 цифры  «16935» заменить цифрами «14425».
1.4.6.2. В столбце 21 цифры  «16935» заменить цифрами «14425».
1.4.6.3. В столбце 25 цифры «34 069,8» заменить цифрами «31559,8».
1.5. В Приложении  № 2 к Программе:
1.5.1. В пункте 5.1.  в столбце 2 слова «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде денежных выплат студентам высших учебных заведений и ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям и заключившим договор о целевом обучении с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области   (федеральный проект "Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения Самарской области квалифицированными кадрами" национального проекта "Здравоохранение")» заменить словами  «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки обучающимся по образовательным программам высшего медицинского образования, заключившим договор с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти, в виде денежных выплат.
 (федеральный проект "Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения Самарской области квалифицированными кадрами" национального проекта "Здравоохранение")».
1.5.2.  В столбце 9 пункта 5.2  цифры «120» заменить цифрами «77».
1.5.3. В столбце 9 пункта 5.3  цифры «10» заменить цифрами «11».
         2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Первый заместитель
главы городского округа                                                                       И.Г.Сухих